
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 171

2 Μαρτίου 2006

1557

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δήμο Σερβίων 
Ν. Κοζάνης. ...................................................................................................... 1

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δήμο Σερβίων 
Ν. Κοζάνης. .......................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 608

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου
στο Δήμο Σερβίων Ν. Κοζάνης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού. 
2) Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3) Το ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλ−

λον.
4) Το ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.
5) Την υπ’ αριθμ. 143/2005 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σερβίων για την παραχώρηση δημοτικής 
έκτασης στο Δ. Σερβίων για ανέγερση σταβλικών εγκα−
ταστάσεων στον Σπανοθύμιο Κων/νο.

6) Τα υπ’ αριθμ. 17901/17.11.2005 και 18657/1.12.2005 
έγγραφα της Δ/νσης Γεωργικής ανάπτυξης της Ν.Α. 
Κοζάνης.

7) Το υπ’ αριθμ. 2922/05/5.1.2006 έγγραφο του Τμήμα−
τος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδιασμού της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το υπ’ αριθμ. 4958/05/11.1.2006 έγγραφό μας.
9) Το υπ’ αριθμ. 3126/30.11.2005 έγγραφο του Υπουργεί−

ου Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων.

10) Το υπ’ αριθμ. 5104/6.12.2005 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Πολιτισμού 11η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. ΔΥ και ΚΠ/8225/1.12.2005 έγγραφο του 
τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Πρόνοιας 
της Ν.Α. Κοζάνης.

12) Το με αριθμ. πρωτ. 994/30.11.2005 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κοζάνης.

13) Το υπ’ αριθμ. 850/20.12.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

14) Το υπ’ αριθμ. 8974/265/3.2.2006 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Κοζάνης.

15) Το υπ’ αριθμ. 3759/11.11.2005 έγγραφο της Τοπο−
γραφικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης.

16) Δύο (2) Τοπογραφικά διαγράμματα θεωρημένα από 
την Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Κοζάνης.

17) α. Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τ.λ.» όπως συμπληρώ−
θηκε με το ν. 2240/15.9.94 (ΦΕΚ 153α/15.9.1994).

β. Την υπ’ αριθμ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

18) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικεί−
ου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων 
για το υπόψη τεμάχιο όπως απεικονίζεται στο σχετ. 
τοπογραφικό διάγραμμα, που υπογράφεται από τον 
Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Μίχο Ιωάννη, βρίσκεται στο 
Δήμο Σερβίων και εμπίπτει στο αριθμ. 1814 χέρσο δημο−
τικό καλλιεργήσιμο (Πίνακας 3 του Αποσπάσματος) του 
αναδασμού (τμήμα) αγρ/τος «Σέρβια» έτους 1991.

Το σχετικό Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρείται από τη 
Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζά−
νης και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 15 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:45:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1559



1560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1561

Αριθμ. 609 (2)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου
στο Δήμο Σερβίων Ν. Κοζάνης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού. 
2) Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3) Το ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλ−

λον.
4) Το ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.
5) Την υπ’ αριθμ. 140/2005 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σερβίων για την παραχώρηση δημοτικής 
έκτασης στο Δ. Σερβίων για ανέγερση σταβλικών εγκα−
ταστάσεων στον Σπανοθύμιο Κων/νο.

6) Τα υπ’ αριθμ. 17902/17.11.2005 και 18657/1.12.2005 έγ−
γραφα της Δ/νσης Γεωργικής ανάπτυξης της Ν.Α. Κο−
ζάνης.

7) Το υπ’ αριθμ. 2901/05/5.1.2006 έγγραφο του Τμήμα−
τος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδιασμού της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το υπ’ αριθμ. 4959/05/11.1.2006 έγγραφό μας.
9) Το υπ’ αριθμ. 3125/30.11.2005 έγγραφο του Υπουργεί−

ου Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων.

10) Το υπ’ αριθμ. 5103/6.12.2005 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Πολιτισμού 11η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. ΔΥ και ΚΠ/8224/1.12.2005 έγγραφο του 
τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Πρόνοιας 
της Ν.Α. Κοζάνης.

12) Το με αριθμ. πρωτ. 993/30.11.2005 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κοζάνης.

13) Το υπ’ αριθμ. 845/20.12.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης  Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

14) Το υπ’ αριθμ. 8976/266/3.2.2006 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Κοζάνης.

15) Το υπ’ αριθμ. 3760/11.11.2005 έγγραφο της Τοπο−
γραφικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης.

16) Δύο (2) Τοπογραφικά διαγράμματα θεωρημένα από 
την Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Κοζάνης.

17) α. Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τ.λ.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το ν. 2240/15.9.94 (ΦΕΚ 153α/15.9.1994).

β. Την υπ’ αριθμ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

18) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων 
για το υπόψη τεμάχιο όπως απεικονίζεται στο σχετ. 
τοπογραφικό διάγραμμα, που υπογράφεται από τον 
Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Μίχο Ιωάννη, βρίσκεται στο 
Δήμο Σερβίων και εμπίπτει στο αριθμ. 1814 χέρσο δημο−
τικό καλλιεργήσιμο (Πίνακας 3 του Αποσπάσματος) του 
αναδασμού (τμήμα) αγρ/τος «Σέρβια» έτους 1991.

Το σχετικό Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρείται από τη 
Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 15 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



1562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1563



1564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


